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RUBRIEK 1 Identificatie van de stof of het mengsel en van de vennootschap/onderneming

Publicatiedatum: 06/03/2023
Afdrukdatum: 16/04/2025
L.REACH.NLD.NL

1.1. Productidentificatie

Identificatie van de stof of
het preparaat

Chemische Naam
Synoniemen

Juiste technische
benaming

Chemische formule

Andere identificatiewijzen

1.2. Relevant geidentificee

Relevant geidentificeerd
gebruik van de stof of het
mengsel

Gebruiken die worden
afgeraden

1.3. Details betreffende de

Geregistreerde
bedrijfsnaam

Adres
Telefoon
Fax
Website

Email

1.4. Telefoonnummer voor
Vereniging / Organisatie
Noodtelefoonnummer(s)

Andere
noodtelefoonnummer(s)

GuttaFlow bioseal

Niet van Toepassing

Niet Beschikbaar
MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G. (bevat zinkoxide)

Niet van Toepassing

Niet Beschikbaar

rd gebruik van de stof of het mengsel en ontraden gebruik

Medisch hulpmiddel, alleen voor tandheelkundig gebruik
Gebruikt volgens de aanwijzingen van de fabrikant.

Er zijn geen specifieke ontraden toepassingen geidentificeerd.

verstrekker van het veiligheidsinformatieblad
Coltene/Whaledent GmbH & Co. KG

Raiffeisenstrasse 30 89129 Langenau Germany
+49 (7345) 805 0

+49 (7345) 805 201

www.coltene.com

msds@coltene.com

noodgevallen
CHEMWATCH NOODGEVALREACTIE (24/7)
+31 70 262 0282 (ID#: 9-895869)

+61 3 9573 3188

RUBRIEK 2 Identificatie van de gevaren

2.1. Indeling van de stof of het mengsel

Indeling overeenkomstig
Verordening (EG) nr
1272/2008 [CLP] en

wijzigingen (1

Legenda:

H411 - Chronisch gevaar voor het aquatisch milieu, gevarencategorie 2

1. Geclassificeerd door Chemwatch; 2. Indeling genomen van uit EG-richtlijn 1272/2008 - Bijlage VI

2.2. Etiketteringselementen
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Gevarenpictogram(men)

Signaalwoord

Gevarenaanduiding
H411

Aanvullende verklaring(en)

Niet van Toepassing
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£ >

Niet van Toepassing

Giftig voor in het water levende organismen, met langdurige gevolgen.

Veiligheidsaanbevelingen: Preventie

P273 | Voorkom lozing in het milieu.

Veiligheidsaanbevelingen: Respons

P391 | Gelekte/gemorste stof opruimen.

Veiligheidsaanbevelingen: Opslag

Niet van Toepassing

Veiligheidsaanbevelingen: Verwijdering

P501

Publicatiedatum: 06/03/2023
Afdrukdatum: 16/04/2025

Inhoud/verpakking afvoeren naar een geautoriseerd inzamelpunt voor gevaarlijk of bijzonder afval in overeenstemming met alle

lokale voorschriften.

Materiaal bevat geen enkele stof uit CLP Artikel 18.

2.3. Andere gevaren

REACH - Art.57-59: Het mengsel bevat geen zeer zorgwekkende stof (SVHC) op de SDS printdatum.

RUBRIEK 3 Samenstelling en informatie over de bestanddelen

3.1.Stoffen

Zie 'Samenstelling van ingrediénten’ in rubriek 3.2

3.2.Mengsels

1. CAS nr.
2.ECnr.
3.Index nr.
4.REACH nr.

1.1314-13-2
2.215-222-5
3.030-013-00-7
4.Niet Beschikbaar

Legenda:

% - Indeling overeenkomstig Verordening (EG) nr
[gewicht] 1272/2008 [CLP] en wijzigingen

Acuut gevaar voor het aquatisch milieu, gevarencategorie
10-15 sinkoxide = 1+ Chronisch gevaar voor het aquatisch milieu,

gevarencategorie 1; H400, H410 [2]

SCL /M- Nan9vorm
Particle
Factor
Kenmerken
SCL: Niet

Beschikbaar

Acute M-factor:

10 Niet Beschikbaar

Chronische M-
factor: 1

1. Geclassificeerd door Chemwatch; 2. Indeling genomen van uit EG-richtlijn 1272/2008 - Bijlage VI; 3. Indeling genomen van uit
C & L; * EU IOELVs beschikbaar; [e] Stof waarvan is vastgesteld dat deze hormoonontregelende eigenschappen heeft

RUBRIEK 4 Eerstehulpmaatregelen

4.1. Beschrijving van de eerstehulpmaatregelen

Contact met de Ogen

Contact met de Huid

Inademing

Als dit product in contact komt met de ogen:
+ Onmiddellijk uitspoelen met water.
+ Als de irritatie aanhoudt, zoek dan medische hulp.

+ Het verwijderen van contactlenzen na oogletsel mag alleen worden uitgevoerd door bekwaam personeel.

Bij huid- of haarcontact:
+ Spoel huid en haar met stromend water (en zeep indien beschikbaar).
+ Zoek medische hulp in geval van irritatie.

+ Als dampen, aerosolen of verbrandingsproducten worden ingeademd, verwijder deze dan uit de besmette ruimte.
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+ Andere maatregelen zijn meestal niet nodig.

+ Geef direct een glas water.

Inslikken . ) . I . )
: + Eerste hulp is meestal niet nodig. Bij twijfel, neem contact op met een Gif Informatie Centrum of een dokter.

4.2 Belangrijkste acute en uitgestelde symptomen en effecten
Zie rubriek 11

4.3. Vermelding van de vereiste onmiddellijke medische verzorging en speciale behandeling

Behandel symptomatisch. Vermelding van onmiddelijk vereiste medische zorg en speciale behandeling.

RUBRIEK 5 Brandbestrijdingsmaatregelen

5.1. Blusmiddelen

* Waterspray of mist.

+ Schuim.

+ Droog chemisch poeder.

* BCF (waar de regelgeving dit toestaat).
+ Koolstofdioxide.

5.2. Speciale gevaren die door de stof of het mengsel worden veroorzaakt

Onverenigbaarheid met
vuur

Ongekend
5.3. Advies voor brandweerlieden
Brandbestrijding

+ Niet brandbaar.
+ Wordt niet beschouwd als een significant brandrisico, maar containers kunnen verbranden.
Brand-/Ontploffingsgevaar Bij afbraak kunnen giftige dampen vrijkomen van:

metaaloxiden

RUBRIEK 6 Maatregelen bij het accidenteel vrijkomen van de stof of het mengsel

6.1. Persoonlijke voorzorgsmaatregelen, beschermingsmiddelen en noodprocedures
Zie rubriek 8

6.2. Milieuvoorzorgsmaatregelen
Zie rubriek 12

6.3. Insluitings- en reinigingsmethoden en -materiaal

Milieugevaar - gemorste stof beperken.
+ Ruim alles wat gemorst is onmiddellijk op.
Vermijd contact met huid en ogen.
Draag ondoordringbare handschoenen en veiligheidsbril.
Ruim op met een troffel/ opschrapen.
Breng het gemorst materiaal in een schone, droge, afsluitbare container.
Spoel de ruimte waar gemorst is met water.

-

-

Kleine lekkage

-

-

-

Milieugevaar - gemorste stof beperken.

Weinig risico.

Evacueer het personeel.

Alarmeer de brandweer en meldt de locatie en aard van gevaar.

Controleer persoonlijk contact door gebruik van beschermende uitrusting zoals voorgeschreven.
Vermijdt het morsen in afvoer of waterloop.

Behoud en adsorbeer het gemorste met zand, aarde of vermiculiet.

Verzamel herwinbaar product in een gelabelde container voor recycling.

Absorbeer het overgebleven product met zand, aarde of vermiculiet en doe het in een geschikte afvalcontainer.
Was de omgeving en voorkom lekken in afvoer of waterloop.

Bij vervuiling van afvoer of waterloop, maak het bekend aan hulpdiensten.

L4

L4

-

-

Grote Spill

-

-

-

-

-

6.4. Verwijzing naar andere rubrieken

Zie rubriek 8 van het VIB voor advies inzake persoonlijke beschermingsmiddelen

RUBRIEK 7 Hantering en opslag

7.1. Voorzorgsmaatregelen voor het veilig hanteren van de stof of het mengsel
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Veilige Hantering

Bescherming tegen brand
en explosies

Andere Gegevens
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Beperk alle overbodige persoonlijk contact. Draag beschermende kleding bij het risico van blootstelling. Gebruik in een goed
geventileerde ruimte. contact met onverenigbare materialen vermijden. Tijdens het werk niet eten, drinken of roken. Houdt
containers veilig gesloten gebruikt. Vermijd fysieke schade aan containers. Was altijd de handen met water en zeep na het
hanteren. Werkkleding dient apart gewassen te worden. Gebruik een goede beroepspraktijk. Observeer opslag en verwerking
aanbevelingen van de fabrikant op deze SDS. De atmosfeer dient regelmatig gecontroleerd te worden op de blootstelling om
verzekerd te zijn van veilige werkomstandigheden behouden blijven.

Zie rubriek 5

+ Bewaar in de originele containers.

+ Houd de containers veilig gesloten.

+ Opslaan in een koele, droge, goed geventileerde ruimte.

+ Niet in de buurt van niet compatibele materialen voedselcontainers bewaren.

+ Bescherm containers tegen fysieke schade en controleer regelmatig op lekkage.
+ Lees de opslag en verwerkingsaanbevelingen van de fabrikant.

7.2. Voorwaarden voor een veilige opslag, met inbegrip van incompatibele producten

Geschikte verpakking

Gescheiden Opslag

Gevarencategorieén
overeenkomstig
Verordening (EG) nr.
2012/18/EU (Seveso llI)

Drempelwaarden (ton) van
in artikel 3, lid 10,
bedoelde gevaarlijke
stoffen voor toepassing
van

7.3. Specifiek eindgebruik

Zie rubriek 1.2

Aanbevolen opslagtemperatuur: 18 - 24 °C
+ Polyethyleen of polypropyleen container.
+ Verpak zoals aanbevolen door de fabrikant.
+ Controleer of alle containers lekvrij en duidelijk voorzien zijn van etiketten.

E2: Gevaar voor het aquatisch milieu in categorie chronisch 2

E2 Vereisten voor lagere / hogere niveaus: 200 / 500

RUBRIEK 8 Maatregelen ter beheersing van blootstelling/persoonlijke bescherming

8.1. Controleparameters

Ingrediént

zinkoxide

DNELs PNECs
Blootstelling Patroon Worker vak

huid- 0.112 mg/kg bw/day (Systemisch, Chronisch)
inademing 0.005 mg/m?3 (Systemisch, Chronisch)
inademing 0.004 mg/m?3 (Lokaal, Chronisch)
inademing 2 mg/m?3 (Systemisch, Acuut)

huid- 0.112 mg/kg bw/day (Systemisch, Chronisch) *
inademing 0.001 mg/m?3 (Systemisch, Chronisch) *
oraal 0.001 mg/kg bw/day (Systemisch, Chronisch) *
inademing 1 mg/m? (Systemisch, Acuut) *

0.00019 mg/L (Water (vers))

0.0012 mg/L (Water - Onderbroken vrijlating)
0.00114 mg/L (Water (Marine))

18 mg/kg sediment dw (Sediment (zoetwater))
6.4 mg/kg sediment dw (Sediment (Marine))
0.7 mg/kg soil dw (bodem)

0.02 mg/L (STP)

0.16 mg/kg food (oraal)

* Waarden voor General Population

Grenswaarden voor beroepsmatige blootstelling (OEL)

GEGEVENS van de SAMENSTELLING

Bron

Niet Beschikbaar

Niet van Toepassing
Ingrediént

zinkoxide

MATERIAALGEGEVENS

voor zinkoxide:

TWA
(Grenswaarde)

Naam van het materiaal

Ingrediént of de stof

STEL piek Opmerkingen
Niet Niet Niet Niet

Beschikbaar Niet Beschikbaar Niet Beschikbaar Beschikbaar Beschikbaar Beschikbaar

originele IDLH herzien IDLH

500 mg/m3 Niet Beschikbaar

Zinkoxide-intoxicatie (intoxicatie zinkale) wordt gekenmerkt door algemene depressie, rillingen, hoofdpijn, dorst, koliek en diarree.
Blootstelling aan de rook kan veroorzaken metaaldampkoorts gekenmerkt door koude rillingen, spierpijn, misselijkheid en braken. Kortetermijnonderzoeken met
cavia's tonen veranderingen in de longfunctie en morfologische aanwijzingen voor ontsteking van de kleine luchtwegen. Een niveau zonder bijwerkingen (NOAEL)
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bij cavia's was 2,7 mg / m3 zinkoxide. Op basis van de huidige gegevens kan de huidige TLV-TWA onvoldoende zijn om blootgestelde werknemers te
beschermen, hoewel bekende fysiologische verschillen bij cavia's het gevoeliger maken voor functionele beperkingen van de luchtwegen dan bij mensen.

De stofconcentratie, voor de toepassing van grenswaarden voor respirabel stof, moet worden bepaald uit de fractie die een afscheider binnendringt waarvan de
efficiéntie van het opvangen van afmetingen wordt beschreven door een cumulatieve lognormale functie met een mediane aerodynamische diameter van 4,0 um
(+-) 0,3 um en met een geometrische standaarddeviatie van 1,5 um (+ -) 0,1 um, dat wil zeggen in het algemeen minder dan 5 um.

8.2. Maatregelen ter beheersing van blootstelling

8.2.1. Passende technische
maatregelen

8.2.2. Individuele
beschermingsmaatregelen,
zoals persoonlijke
beschermingsmiddelen

Ogen en
gezichtsbescherming

Huidbescherming

Handen / voeten
bescherming

Lichaamsbescherming

Andere bescherming

Algemene ontluchting voldoet onder normale werkingscondities. Bij risico op overmatige blootstelling, draag een SAA
goedgekeurd gasmasker. Voor het verkrijgen van een adequate bescherming dient het goed te passen. Zorg voor voldoende
ventilatie in pakhuis of gesloten opslagruimtes. Luchtverontreinigingen gegenereerd op de werkplaats hebben variérende
"ontsnapsnelheden", die op hun beurt de "vervangingssnelheden" van de frisse circulerende lucht bepalen die nodig is om de
vervuiling te verwijderen.

Algemene ontluchting voldoet onder normale werkingscondities. Als het risico van overmatige blootstelling bestaat, draag dan
een SAA-goedgekeurd ademhalingsapparaat. Werknemers die zich bezighouden met werkzaamheden waarbij
kankerverwekkende stoffen zijn betrokken, moeten worden voorzien van en verplicht zijn om halfgelaatsmaskers met een filter te
dragen en te gebruiken met filters voor stof, nevels en dampen, of luchtzuiverende bussen of patronen. Een
ademhalingsapparaat dat een hoger beschermingsniveau biedt, kan dienen als vervanger. [AS/NZS 1715,EN 143:2000 &
149:001, ANSI Z88 of nationaal equivalent]. Een juiste pasvorm is essentieel voor het verkrijgen van voldoende bescherming.
Zorg voor voldoende ventilatie in magazijnen of gesloten opslagruimten. Luchtverontreinigingen die op de werkplek worden
gegenereerd, hebben verschillende 'ontsnappingssnelheden' die op hun beurt de 'vervangingssnelheden' van frisse circulerende
lucht bepalen die nodig is om de verontreiniging effectief te verwijderen.

Type Vervuiling: Luchtsnelheid:

0.25-0.5 m/s (50-

Oplosmiddel, damp, ontvetter, enz. Verdampend uit een tank (in stilstaande Lucht) 100 /min)

Aérosolen, damp ontstaan bij overgieten, het stoppen van het vullen van containers, lage snelheid
transportband overdracht, lassen, spray verdrijving, plateer zuur rook, pekelen (beitsen) (met lage
snelheid vrijkomend in een zone waar het actief gegenereerd wordt)

0.5-1 m/s (100-200
f/min.)

Directe spray, spuitverven in lage cabine, Het vullen van drums, beladen van Transportbanden,
pletstof, gasont- Lading (actieve generering in zone met Snelle luchtverplaatsing)

1-2.5 m/s (200-500
f/min)

Fijnmalen, zandstralen, instorten, stof Gegenereerd door een rad met hoge snelheid (met grote
initiéle snelheid vrijkomend in zone met zeer hoge luchtsnelheid)

2.5-10 m/s (500-
2000 f/min.)

Binnen elk bereik hangt de juiste waarde af van:

Lage waarden van het bereik Hoge waarden van het bereik

1: Luchtstromingen in de kamer zijn minimaal, of voordelig voor

X 1: Verstorende luchtstroming.
verversing.

2: Verontreiniging is laag toxisch of een waarde die onaangenaam L "
is 2: Vervuiling is zeer giftig.

3: Onderbroken, lage productie. 3: Hoge productie, zwaar gebruik.

4: Kleine overkapping - in beweging. slecht lokale

4: Grote overkapping of grote luchtmassa
pping ot g controle.

Simpele theorie laat zien dat de luchtsnelheid snel afneemt met de afstand van de opening van een simpele afzuigpijp. De
snelheid neemt in het algemeen af met het kwadraat van de afstand tot het afzuigpunt (in simpele gevallen). Daarom dient de
luchtsnelheid op het afzuigpunt aangepast te worden aan de afstand van de tot de vervuilingsbron. The luchtsnelheid bij de
afzuigventilator moet bijvoorbeeld minimaal 1-2 m/s (200-400 f/min)zijn voor afzuiging van oplosmiddelen in een tank op 2 meter
van het afzuigpunt. Andere mechanische overwegingen, die zorgen voor tekortkomingen van de resultaten van de
afzuigapparatuur, maken het essentieel dat de theoretische luchtsnelheden met een factor 10 of meer vermenigvuldigd moeten
worden bij installatie of gebruik van de afzuigsystemen.

+ Veiligheidsbril met zijkapjes

+ Chemische stofbril. [AS/NZS 1337.1, EN166 of nationaal equivalent]

+ Contactlenzen kunnen een speciaal gevaar opleveren; zachte contactlenzen kunnen irriterende stoffen absorberen en
concentreren. Voor elke werkplek of taak moet een schriftelijk beleidsdocument worden opgesteld waarin het dragen van
lenzen of gebruiksbeperkingen wordt beschreven. Dit omvat een evaluatie van de lensabsorptie en adsorptie voor de klasse
van gebruikte chemicalién en een verslag van de ervaring met letsel. Medisch personeel en EHBO-personeel moeten
worden opgeleid in het verwijderen ervan en geschikte apparatuur moet direct beschikbaar zijn. In geval van blootstelling aan
chemicalién, moet u onmiddellijk beginnen met oogspoeling en de contactlens zo snel mogelijk verwijderen. De lens moet
worden verwijderd bij de eerste tekenen van roodheid of irritatie van de ogen - de lens mag alleen in een schone omgeving
worden verwijderd nadat de werknemers de handen grondig hebben gewassen. [CDC NIOSH Current Intelligence Bulletin
59].

Zie bescherming van handen onderstaand
Draag algemeen beschermende handschoenen, bv lichtgewicht rubber handschoenen.

Zie andere bescherming onderstaand

Geen speciale uitrusting nodig voor het werken met kleine hoeveelheden.
ANDERS:
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+ Overalls.
+ Beschermingcréme.
+ Oogspoelfles.

Type A-P Filter met voldoende capaciteit (AS / NZS 1716 & 1715, EN 143:2000 & 149:2001, ANSI Z88 of nationaal equivalent)

8.2.3. Beheersing van milieublootstelling
Zie rubriek 12

RUBRIEK 9 Fysische en chemische eigenschappen

9.1. Informatie over fysische en chemische basiseigenschappen

Voorkomen/Uiterlijk

Fysische Toestand

Geur

Stanklimiet

pH (zoals geleverd)
Smeltpunt / vriespunt (° C)

Initiaal kookpunt en
kookpuntbereik (° C)

Vlampunt (°C)
Verdampingssnelheid
Ontvlambaarheid

Bovenste
Ontploffingsgrens (%)

Onderste Explosiegrens
(%)

Dampspanning (kPa)

Oplosbaarheid in water
Dampdichtheid (Lucht=1)

Verbrandingswarmte (kJ/g)
Vlamhoogte (cm)

Ontstekingstijd Equivalent
in Gesloten Ruimte (s/m3)

nanovorm Oplosbaarheid

Deeltjesgrootte

9.2. Overige informatie
Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Non Slump Paste

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar
>150

Niet Beschikbaar
Niet Beschikbaar

Niet van Toepassing

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

niet mengbaar
Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar
Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar
Niet Beschikbaar

RUBRIEK 10 Stabiliteit en reactiviteit

Relatieve dichtheid (Water = 1)

Verdelingscoefficient n-octanol
/ water

Zelfontbrandingstemperatuur
(°C)
decompositietemperatuur

Viscositeit (cSt)
Molecuulmassa (g/mol)

smaak

Explosieve eigenschappen
Oxydatie eigenschappen
Surface Tension (dyn/cm or
mN/m)

Vluchtig Bestanddeel (%vol)

Gas Groep
pH als een oplossing (1%)

Vluchtige organische stoffen
g/L

Ontstekingsafstand (cm)
Vlamduur (s)

Ontstekingsdeflagratiedichtheid
in Gesloten Ruimte (g/m3)

Nanovorm Particle Kenmerken

1.8-2.0

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar
Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

Niet Beschikbaar

10.1.Reactiviteit
10.2. Chemische stabiliteit

10.3. Mogelijke gevaarlijke
reacties

10.4. Te vermijden
omstandigheden

10.5. Chemisch op elkaar
inwerkende materialen

10.6. Gevaarlijke
ontledingsproducten

Zie afdeling 7.2

Zie afdeling 7.2

Zie afdeling 7.2

Zie afdeling 7.2

Zie afdeling 5.3

RUBRIEK 11 Toxicologische informatie

11.1. Informatie over gevarenklassen als omschreven in Verordening (EG) nr. 1272/2008

a) acute toxiciteit

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.
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b) Huidirritatie /-corrosie

c) Ernstig oogletsel /
oogirritatie

d) Luchtwegen of de huid
e) Mutageniteit

f) Kankerverwekkendheid
g) voortplantings-

h) Specifieke
doelorgaantoxiciteit -
eenmalige blootstelling

i) Specifieke
doelorgaantoxiciteit -
herhaalde blootstelling

j) gevaar bij inademing

Inademen

Inslikken

Contact met de Huid
Oog

Chronisch

GuttaFlow bioseal

zinkoxide

Legenda:

acute toxiciteit

Huidirritatie /-corrosie

Ernstig oogletsel /
oogirritatie

Luchtwegen of de huid

Mutageniteit
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Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.
Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.
Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.
Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

Op basis van beschikbare gegevens worden de classificatiecriteria niet gehaald.

TOXICITEIT IRRITATIE

Niet Beschikbaar

TOXICITEIT IRRITATIE
Dermaal (rat) LD50: >2000 mg/kg[l]
Inademing(Rat) LC50; >1.79 mg/l4h[1]

Oraal(Rat) LD50; >5000 mg/kg!!]

Niet Beschikbaar

Publicatiedatum: 06/03/2023
Afdrukdatum: 16/04/2025

huid (Knaagdier - konijn): 500mg/24H - Mild
huid (Menselijk): 300ug/3D (intermittent) - Mild

Huid: geen nadelig effect waargenomen (niet irriterend)m

oog (Knaagdier - konijn): 500mg/24H - Mild

0og: geen nadelig effect waargenomen (niet irriterend)m

1 Waarde verkregen uit Europa ECHA geregistreerde stoffen -.. Acute toxiciteit 2 Waarde verkregen uit msds fabrikant gebruikt,
tenzij anders aangegeven gegevens uit RTECS - Register van toxische effect van chemische stoffen

x Kankerverwekkendheid
X voortplantings-

Specifieke
x doelorgaantoxiciteit -

eenmalige blootstelling

Specifieke

x doelorgaantoxiciteit -

herhaalde blootstelling

x gevaar bij inademing
Legenda:

x

x

» — Gegevens niet beschikbaar of niet aan de criteria voor indeling vullen

+" — Gegevens die nodig zijn om de indeling beschikbaar te stellen

11.2 Informatie over andere gevaren

11.2.1. Hormoonontregelende eigenschappen

In de huidige literatuur werden geen bewijs van endocriene verstorende eigenschappen gevonden.

11.2.2. Overige informatie

Zie Paragraaf 11.1

RUBRIEK 12 Ecologische informatie

12.1. Toxiciteit

GuttaFlow bioseal

EINDPUNT duur van de test (uren) soorten

waarde bron
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Niet . . . . Niet Niet
Niet Beschikbaar Niet Beschikbaar
Beschikbaar Beschikbaar Beschikbaar
EINDPUNT duur van de test (uren) soorten waarde bron
BCF 1344h Vis 19-110 7
EC50 48h schaaldier 0.105mg/L 2
EC50 72h Algen of andere waterplanten 0.022mg/L 2
zinkoxide
ErC50 72h Algen of andere waterplanten 0.62mg/I 2
EC50 96h Algen of andere waterplanten 0.042mg/L 2
EC10(ECx) 168h Algen of andere waterplanten 0.003mg/L 2
LC50 96h Vis 0.102mg/L 2
Legenda: Geéxtraheerd uit 1. IUCLID-toxiciteitsgegevens 2. Europa ECHA geregistreerde stoffen - Ecotoxicologische informatie -
Aquatische toxiciteit 4. US EPA, Ecotox-database - Aquatische toxiciteitsgegevens 5. ECETOC Aquatic Hazard Assessment-
gegevens 6. NITE (Japan) - Bioconcentratiegegevens 7. METI ( Japan) - Bioconcentratiegegevens 8. Leveranciersgegevens

Vergiftig voor in het water levende organismen; kan in het aquatisch milieu op lange termijn schadelijke effecten veroorzaken.

12.2. Persistentie en afbreekbaarheid
Ingrediént Nawerking: water/grond

Geen gegevens beschikbaar voor alle ingrediénten

12.3. Bioaccumulatie
Ingrediént Bioaccumulatie
zinkoxide LAAG (BCF = 217)
12.4. Mobiliteit in de bodem
Ingrediént Beweeglijkheid

Geen gegevens beschikbaar voor alle ingrediénten

12.5. Resultaten van PBT- en zPzB-beoordeling

P B

Relevante beschikbare

niet beschikbaar niet beschikbaar

gegevens
PBT x x
vPVB x x

PBT criteria voldaan?

vPVB

12.6. Hormoonontregelende eigenschappen

Nawerking: lucht

Geen gegevens beschikbaar voor alle ingrediénten

T
niet beschikbaar

X
x

nee

nee

In de huidige literatuur werden geen bewijs van endocriene verstorende eigenschappen gevonden.

12.7. Andere schadelijke effecten

In de huidige literatuur werden geen bewijs van uitputtende eigenschappen van ozon gevonden.

RUBRIEK 13 Instructies voor verwijdering

13.1. Afvalverwerkingsmethoden

Weggooien van produkt /
verpakking o . . X
desbetreffende autoriteiten. (Gooialleen verpakkingen weg di

Opties voor behandeling

van afval

Niet Beschikbaar

Opties voor verwijdering

Niet Beschikbaar
van afvalwater

RUBRIEK 14 Informatie met betrekking tot het vervoer

Voer afval af volgens de geldende wet- en regelgeving. Erkan speciale, landspecifieke wet- en regelgeving gelden.Kan worden
afgevoerd als huishoudelijk afval, volgens deofficiéle regelingen en in contact met erkende afvalverwijderingsbedrijvenen de

e helemaal leeg zijn.)

Etiketten Vereist
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Mariene verontreinigende

Vervoer over de weg (ADR-RID)

14.1.
14.2.

14.3.

14.4.
14.5.

14.6.

Luchtvervoer (ICAO-IATA / DGR)

14.1.
14.2.

14.3.

14.4.
14.5.

14.6.

stof

VN-nummer of ID-nummer

Juiste ladingnaam
overeenkomstig de
modelreglementen van de
VN

Transportgevarenklasse(n)

Verpakkingsgroep

Milieugevaren

Bijzondere voorzorgen
voor de gebruiker

VN-nummer

Juiste ladingnaam
overeenkomstig de
modelreglementen van de
VN

Transportgevarenklasse(n)

Verpakkingsgroep

Milieugevaren

Bijzondere voorzorgen
voor de gebruiker

Page 9 of 12
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3077

MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G. (bevat zinkoxide)

klasse 9

Bijkomend gevaar Niet van Toepassing

Milieugevaarlijk

Identificatie van gevaar (Kemler) 90
Classificatiecode M7
Etiket 9
Speciale voorzieningen 274 335 375 601
Beperkte hoeveelheid 5 kg
Transportcategorie 3

Tunnelbeperkingscode Niet van Toepassing

3077

MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G. (bevat zinkoxide)

ICAO/IATA-klasse 9
ICAQ / IATA Bijkomend gevaar Niet van Toepassing

ERG code 9L

Milieugevaarlijk

Speciale voorzieningen

Uitsluitend vracht verpakkingsinstructies

Maximum hoeveelheid / Pak voor vracht alleen

Passagier en Vracht Verpakkingsinstructies

Maximum hoeveelheid / Pak passagiers en vracht

Passsagier en Vracht Vliegtuig gelimiteerde verpakkingshoeveelheid

Beperkte hoeveelheid van passagiers en vracht Maximum hoeveelheid/Pak

Vervoer over zee (IMDG-Code / GGVSee)

14.1.
14.2.

14.3.

VN-nummer

Juiste ladingnaam
overeenkomstig de
modelreglementen van de
VN

Transportgevarenklasse(n)

3077

MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G. (bevat zinkoxide)

IMDG-klasse 9

IMDG Bijkomend gevaar Niet van Toepassing

Publicatiedatum: 06/03/2023
Afdrukdatum: 16/04/2025

A97 A158 A179 A197 A215

956
400 kg
956
400 kg
Y956
30 kg G
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14.4. Verpakkingsgroep 1
14.5 Milieugevaren Mariene verontreinigende stof
EMS-nummer F-A, S-F

14.6. Bijzondere voorzorgen

. Speciale voorzieningen 274 335 966 967 969
voor de gebruiker

Gelimiteerde hoeveelheid 5 kg

Vervoer over de binnenwateren (ADN)
14.1. VN-nummer 3077

14.2. Juiste ladingnaam
overeenkomstig de
modelreglementen van de
VN

MILIEUGEVAARLIJKE VASTE STOF, N.E.G. (bevat zinkoxide)

14.3. Transportgevarenklasse(n) 9 Niet van Toepassing

14.4. Verpakkingsgroep 1

14.5. Milieugevaren Milieugevaarlijk

Classificatiecode M7

Speciale voorzieningen 274; 335; 375; 601
14.6. Bijzondere voorzorgen

g e e gelimiteerde hoeveelheid 5 kg

vereist Equipment PP, Ax**

Fire kegels aantal 0

14.7. Zeevervoer in bulk overeenkomstig IMO-instrumenten

14.7.1. Vervoer in bulk overeenkomstig bijlage Il bij MARPOL en de IBC-code

Niet van Toepassing

14.7.2. Transport in bulk in overeenstemming met MARPOL bijlage V en de IMSBC Code

Identificatie van de stof of

Groe
het preparaat P

zinkoxide Niet Beschikbaar

14.7.3. Transport in bulk in overeenstemming met de IGC Code

Identificatie van de stof of

Scheepstype
het preparaat pstyp

zinkoxide Niet Beschikbaar

RUBRIEK 15 Regelgeving

15.1. Specifieke veiligheids-, gezondheids- en milieureglementen en -wetgeving voor de stof of het mengsel

zinkoxide komt voor in lijsten van de volgende regelgevingen

De europese Unie (EU) Verordening (EG) Nr 1272/2008 betreffende de Indeling, Etikettering en Verpakking van Stoffen en Mengsels - Bijlage VI
EU Europese Agentschap voor Chemische stoffen (ECHA) - Communautaire Voortschrijdende actieplan (CoRAP) Lijst van Stoffen

Europa EG-inventaris

Europa Europese douane-inventaris van chemische stoffen

Europese Unie - Europese inventaris van bestaande chemische handelsstoffen (EINECS)

International WHO lijst van voorgestelde blootstellingslimiet (OEL) Waarden voor synthetische nanomaterialen (MNMS)

Aanvullende Reguleringsinformatie

niet van toepassing

Dit veiligheidsinformatieblad is in overeenstemming met de volgende EU-wetgeving en de aanpassingen - voor zover van toepassing -: de Richtlijnen 98/24 / EG,
- 92/85 / EEG van de Raad, - 94/33 / EG, - 2008/98 / EG, - 2010/75 / EU; Verordening (EU) 2020/878 van de Commissie; Verordening (EG) nr 1272/2008 als
bijgewerkt door middel van ATP's.

Informatie volgens 2012/18/EU (Seveso lll):

Seveso Categorie E2
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15.2. Chemischeveiligheidsbeoordeling

Voor deze stof/dit mengsel is door de leverancier geen chemischeveiligheidsbeoordeling uitgevoerd.

De status van nationaal inventaris
chemische inventarisatie Staat

Australié - AlIC / Australié

Alleen niet-industrieel Ja
gebruik

Canada - DSL Ja
Canada - NDSL Ja
China - IECSC Ja
Europa - EINEC / ELINCS / Ja
NLP

Japan - ENCS Ja
Korea - KECI Ja
Nieuw-Zeeland - NZIoC Ja
Filipijnen - PICCS Ja
VS - TSCA Alle chemische stoffen in dit product zijn aangemerkt als TSCA-inventaris 'Actief'
Taiwan - TCSI Ja
Mexico - INQ Ja
Vietnam - NCI Ja
Rusland - FBEPH Ja

Yes = Alle ingrediénten zijn in de inventaris
Legenda: Nee = Een of meer van de CAS-vermelde ingrediénten staan niet op de inventaris. Deze ingrediénten kunnen worden vrijgesteld
of moeten worden geregistreerd.

RUBRIEK 16 Overige informatie

Afdrukdatum: 16/04/2025

Datum van herziening 06/03/2023
initiéle Datum 05/01/2022

Volledige tekst Risk en Hazard codes

H400 Zeer giftig voor in het water levende organismen.

H410 Zeer giftig voor in het water levende organismen, met langdurige gevolgen.

Samenvatting van de SDS-versie

. Datum van . .
Versie Secties bijgewerkt
update
Brandbestrijdingsmaatregelen - brandweerman (blusmiddelen), Samenstelling en informatie over de
1.2 06/03/2023

bestanddelen - ingrediénten, Stabiliteit en reactiviteit - instabiliteit Voorwaarde, Transport informatie

Overige informatie

Het veiligheidsinformatieblad (SDS) is een hulpmiddel voor gevaarcommunicatie en moet worden gebruikt ter ondersteuning van de risicobeoordeling. Veel
factoren bepalen of de gemelde gevaren risico's zijn op de werkplek of andere omgevingen. Risico's kunnen worden bepaald aan de hand van
blootstellingsscenario's. Het gebruiksniveau, de frequentie van gebruik en huidige of beschikbare technische beheersmaatregelen moeten worden overwogen.
Zie voor een gedetailleerd advies over persoonlijke beschermingsmiddelen de volgende EU CEN norm:

EN 166 - Persoonlijke oogbescherming

EN 340 - Beschermende kleding

EN 374 - Beschermende handschoenen tegen chemicalién en micro-organismen

EN 13832 - Beschermend schoeisel tegen chemicalién

EN 133 - Ademhalingsbeschermingsmiddel

Definities en afkortingen

* PC TWA: Toelaatbare Concentratie - Tijdgewogen Gemiddelde

PC STEL: Toelaatbare concentratie - kortstondige blootstellingslimiet
IARC: Internationaal Instituut voor Kankeronderzoek

ACGIH: Amerikaanse Conferentie van Bestuurlijke Industriéle Hygiénisten
STEL: Kortstondige Blootstellingslimiet

TEEL: Tijdelijke Blootstellingslimiet In Noodsituaties

IDLH: Onmiddellijk Gevaarlijk Voor Leven Of Gezondheid Concentraties
ES: Blootstellingsnorm

OSF: Geur Veiligheidsfactor

-

L4

-

-

L4

-

L4

-
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NOAEL: Geen Waargenomen Nadelig Effect Niveau

LOAEL: Laagst Waargenomen Nadelig Effect Niveau

TLV: Drempel Grenswaarde

LOD: Opsporingsgrens

OTV: Geur Drempel Grenswaarde

BCF: Bio-concentratiefactoren

BEI: Biologische Blootstellingsindex

DNEL: Afgeleid geen-effectniveau

PNEC: Voorspelde geen effectconcentratie

MARPOL: Internationale Conventie ter voorkoming van verontreiniging door schepen
IMSBC: Internationale Maritieme Code voor Vaste Bulkgoederen
IGC: Internationale Gasdrager Code

IBC: Internationale Code voor Bulk Chemische Stoffen

AlIC: Australische Inventaris Van Industriéle Chemicalién

DSL: Binnenlandse Stoffenlijst

NDSL: Niet-Binnenlandse Stoffenlijst

IECSC: Inventaris Van Bestaande Chemische Stoffen In China

EINECS: Europese Inventaris Van Bestaande Chemische Handelsstoffen
ELINCS: Europese Lijst Van Stoffen Waarvan Kennisgeving Is Gedaan
NLP: Niet-Langer Polymeren

ENCS: Inventaris Van Bestaande En Nieuwe Chemische Stoffen

KECI: Korea Inventaris Van Bestaande Chemische Stoffen

NZloC: Nieuw-Zeelandse Inventaris Van Chemische Stoffen

PICCS: Filippijnse Inventaris Van Chemicalién En Chemische Stoffen
TSCA: Wet Op De Controle Op Giftige Stoffen

TCSI: Inventaris Van Chemische Stoffen Van Taiwan

INSQ: Nationale Inventaris van Chemische Stoffen

NCI: Nationale Chemische Inventaris

FBEPH: Russisch Register Van Potentieel Gevaarlijke Chemische En Biologische Stoffen

Publicatiedatum: 06/03/2023
Afdrukdatum: 16/04/2025

Classificatie en procedure die wordt gebruikt om de classificatie voor mengsels af te leiden volgens regulering (EC) 1272/2008 [CLP]

Indeling overeenkomstig
Verordening (EG) nr

1272/2008 [CLP] en

Classificatieprocedure

wijzigingen

Chronisch gevaar voor het
aquatisch milieu, Rekenmethode
gevarencategorie 2, H411



